1

國立中正大學工學院 107 學年度第 4 次院務會議紀錄

時間：108 年 6 月 19 日(星期三)中午 12 時
地點：創新大樓工學院 106 會議室
主席：謝院長文馨
出席：張榮貴主任、朱威達教授、陳鵬升副教授、陳自強主任、余國瑞教授、

吳元康教授、陳世樂主任兼光機電所所長、楊智媖副教授、郭勇志主任、

華繼中教授、黃光策副教授、鄭伯炤主任、劉宗憲教授、陳喬恩教授、

王祥辰教授
請假：張國恩教授
列席：游寶達教授、劉偉名副教授

紀錄：蔡旻青
壹、 主席報告：略。

貳、 宣讀工學院 107 學年度第 3 次院務會議紀錄(如附件一，詳第 1 至 8 頁)

決定：確定。

參、 報告事項
報告單位：工學院
案由：有關本院特色實驗室使用情形案，提請報告。
說明：

一、 依據「工學院特色實驗室設置暨管理準則」(如附件二，詳第 9 至 13
頁)第二點第四款規定略以，特色實驗室設置/存續申請之審議時，

須由本院院務會議全體委員三分之二(含)以上出席，並經全體出席

委員二分之一(含)以上同意，始得設置/存續。本院院務會議在審議

相關設置/存續申請提案時，得邀請特色實驗室申請人(代表人)列席

說明。第五款規定略以，各特色實驗室設置/存續申請審議通過

後，使用期間為 1 年(以學年度為準)。
二、 旨揭準則第三點規定略以，本院各特色實驗室使用期滿 2 個月前須

向本院提出成果報告。若要繼續使用特色實驗室空間，必須備妥相

關資料，向本院提出特色實驗室存續申請，並接受本院院務會議審

議。
三、 檢附本院特色實驗室目前使用情形一覽表(如附件三，詳第 14 頁)；

108 學年度計有以下 4 間特色實驗室提出存續申請：

 2

空間編號 院特色實驗室名稱 實驗室主持人 備註
114 雲端咖啡館 劉偉名副教授
115

化工系貴重儀器實驗室 郭勇志教授

213 使用 1/3(12.23 坪)
116 工具機特色實驗室 陳世樂教授
314 數位學習科技研究中心 游寶達教授

決定：洽悉。

肆、 提案討論
提案討論一
提案單位：資工系雲端咖啡館
案由：資工系雲端咖啡館特色實驗室(114室)續借案，提請審議。
說明：

一、 檢附105年度設置申請表、108年該實驗室現場照、本次續借1年申請

表及成果報告(如附件四，詳第15至29頁)。
二、 請實驗室主持人進行成果及未來規劃報告。

決議：經16位出席委員投票，16票同意，0票不同意，通過本案。

提案討論二
提案單位：化工系貴重儀器實驗室
案由：化工系貴重儀器實驗室(115 室及 213 室三分之一空間)續借案，提請

審議。

說明：
一、 檢附105年度設置申請表、108年該實驗室現場照、本次續借1年申請

表及成果報告(如附件五，詳第30至37頁)。原「貴重儀器實驗室」名

稱擬更改為「微奈米粒子特色實驗室」。
二、 請實驗室主持人進行成果及未來規劃報告。

決議：經 16 位出席委員投票，15 票同意，1 票不同意，通過本案。

提案討論三
提案單位：機械系工具機特色實驗室
案由：機械系工具機特色實驗室(116 室)續借案，提請審議。

說明：
一、 檢附105年度設置申請表、108年該實驗室現場照、本次續借1年申請

 3

表及成果報告(如附件六，詳第38至44頁)。
二、 請實驗室主持人進行成果及未來規劃報告。

決議：經 16 位出席委員投票，16 票同意，0 票不同意，通過本案。

提案討論四
提案單位：資工系數位學習科技研究中心
案由：資工系數位學習科技研究中心(314 室)續借案，提請審議。

說明：
一、 檢附105年度設置申請表、108年該實驗室現場照、本次續借1年申請

表及成果報告(如附件七，詳第45至55頁)。
二、 請實驗室主持人進行成果及未來規劃報告。

決議：經 16 位出席委員投票，16 票同意，0 票不同意，通過本案。

伍、 臨時動議：無。

陸、散會：下午 1 時 5 分。